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Protokół Nr I/5/2024 

I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek IX Kadencji, która odbyła się w dniu 06 maja 2024 r. w Urzędzie Gminy 

i Miasta Szadek, godz. 10:00. 

 

 
Obecni Radni: 

1. Dubiel Katarzyna  

2. Durka Krzysztof 

3. Jaruga Mirosław 

4. Kałużka Mirosław 

5. Kaniecki Krzysztof  

6. Kończak Piotr 

7. Król Bogdan 

8. Kubiak Barbara 

9. Maciaszczyk Katarzyna 

10. Maliszewski Oktawian 

11. Mąkosa Leszek  

12. Mielczarek Tomasz 

13. Ogińska Janina 

14. Stelmasiak Sławomir 

15. Szuster Radosław 

 
Spoza Rady obecni byli: 

1. Pan Ławniczak Artur – Burmistrz Gminy i Miasta Szadek, 

2. Pani Mysur Małgorzata – Sekretarz GiM Szadek, 

3. Pani Emilia Palińska – Skarbnik GiM Szadek 

4. Pani Katarzyna Bednarska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Szadku 

5. Pan Marcin Książyk – Radca prawny UGiM Szadek 

 

W sesji uczestniczyli dyrektorzy, kierownicy jednostek podległych samorządowi, a także sołtysi z terenu Gminy i 

Miasta Szadek.  

 
Planowane tematy:  

 
1. Otwarcie obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek przez Radnego Seniora. 

2. Ślubowanie Radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczącego oraz 

wiceprzewodniczących  Rady Gminy i Miasta Szadek.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek. 

7. Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Gminy i Miasta Szadek.  

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Miasta Szadek.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Miasta Szadek.  

10. Ślubowanie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek. 

11. Wystąpienie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek.  

12. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek 
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Spotkanie rozpoczął radca prawny UGiM Szadek p. Marcin Książyk. Powitał przybyłych na sesję gości, kierowników 

jednostek podległych, sołtysów, Radnych Gminy i Miasta Szadek, gospodarza sesji p. Ławniczaka. Pogratulował 

wszystkim zdobytych mandatów.  Następnie p. Książyk poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

pierwszą sesję samorządu zwołał Komisarz Wyborczy w Sieradzu, sesję zgodnie z ustawą poprowadzi najstarszy 

wiekiem radny senior p. Janina Ogińska.  

 

Pkt 1. Otwarcie obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek przez Radnego Seniora. 

Pani Janina Ogińska słowami: „Otwieram obrady I Sesji IX Kadencji Rady Gminy i Miasta Szadek” rozpoczęła 

obrady. Powitała Wysoką Radę, sołtysów, dyrektorów, kierowników jednostek podległych. Następnie poprzez 

system do głosowania zweryfikowano obecność radnych oraz potwierdzono prawomocność obrad. W sesji 

uczestniczyło 15 Radnych.  

 

Informacja Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu i wynikach wyborów do Rady Gminy i Miasta Szadek. 

Pani Ogińska poprosiła p. Bednarską – przewodnicząca MKW w Szadku o przedstawienie informacji o przebiegu i 

wynikach wyborów do Rady Gminy i Miasta Szadek. 

 

Przewodniczący MKW w Szadku p. Bednarska na wstępie pogratulowała radnym otrzymanych mandatów od 

społeczeństwa. Pani Bednarska przytoczyła informacje w zakresie wyników wyborów do rady gminy, z 

uwzględnieniem poszczególnych okręgów wyborczych. Nastąpiło wręczenie zaświadczeń radnym.  

 

Pkt 2. Ślubowanie Radnych. 

Pani J. Ogińska zaproponowała, że odczyta tekst roty, a następnie każdy z radnych wyczytany zgodnie z listą 

obecności  powstanie i wypowie odpowiednio słowa: „Ślubuje” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. Pani Ogińska 

poprosiła wszystkich o powstanie, po czym odczytała tekst ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” Odczytała kolejno nazwiska radnych, którzy wstając 

wypowiadali jednocześnie słowa: „Ślubuje. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania radna Ogińska poinformowała, że od tego momentu Wysoka Rada ma moc decyzyjną.  

 

Pkt 3.  Przyjęcie porządku obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek. 

Pani J. Ogińska przeszła do głosowania nad przyjęciem porządku sesji. W drodze głosowania porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Pkt 4. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania przewodniczącego oraz 

wiceprzewodniczących  Rady Gminy i Miasta Szadek.  

Pani Ogińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do prac w komisji skrutacyjnej. Poinformowała, że osoby te, 

powinny miedzy sobą wybrać przewodniczącego.  

 

Radny M. Kałużka zgłosił do komisji radnego K. Kanieckiego. Pan T. Mielczarek z kolei zgłosił do prac komisji 

radnego S. Stelmasiaka. Radna B. Kubiak zgłosiła radnego M. Jarugę. Wymienione osoby wyraziły zgodę  na pracę 

w komisji skrutacyjnej. Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został p. Kaniecki.  

 

Pkt 5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek. 

Prowadząca obrady sesji p. Ogińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady IX 
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kadencji. Radny p. K. Durka zgłosił kandydaturę p. Ogińskiej. Pani Ogińska wyraziła zgodę. Radny p. Maliszewski 

zgłosił kandydaturę p. T. Mielczarka. Pan Mielczarek wyraził zgodę. Radna senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o 

przygotowań kart do głosowania.   

 

Po przygotowaniu kart do głosowania przewodniczący komisji skrutacyjnej objaśnił, że głosowanie polega na 

zakreśleniu okienka „tak” lub „nie” przy kandydacie na przewodniczącego. Radni wyczytani zgodnie z listą 

obecności podchodzą do urny, oddają głos i wrzucają kartę do urny.  

Przeprowadzono głosowanie tajne.   

 

Pani Ogińska poprosiła komisję skrutacyjną o zliczenie głosów, sporządzenie protokołu i odczytanie go.  

 

Radny K. Kaniecki odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy 

i Miasta Szadek sporządzony na I sesji rady w dniu 06 maja 2024 r. Zgodnie z protokołem p. Ogińska liczbą 9 

głosów na TAK została wybrana na Przewodnicząca Rady. Radny p. Mielczarek otrzymał 6 głosów na TAK.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek.  

Pani Ogińska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta, podając 

jednocześnie swoje imię i nazwisko, jako radnej wybranej na wspomnianą funkcję. Przewodnicząca Rady 

przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały. Przedstawiła jego wyniki:  

- za podjęciem: 15 

- przeciw podjęciu: 0 

- wstrzymano się od głosu: 0  

Pani Ogińska podziękowała za wybór jej osoby na funkcję  przewodniczącej rady.  

 

Pkt. 7. Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Gminy i Miasta Szadek.  

Pani Ogińska objaśniła, iż od tego momentu prowadzi sesję już jako przewodnicząca rady.  

 

Pkt 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Miasta Szadek. 

Nowo wybrana przewodnicząca przechodząc do kolejnego punktu obrad sesji, poprosiła o zgłaszanie kandydatur 

na wiceprzewodniczących rady.  

 

Radny M. Jaruga zaproponował kandydaturę radnego M. Kałużki. Radny T. Mielczarek zaproponował radnego P. 

Kończaka. Kandydaci wyrazili zgodę na wzięcie udziału w wyborach. Nie zgłoszono więcej osób. Wobec braku 

zgłoszenia innych kandydatów, Komisja Skrutacyjna została poproszona ponownie o przygotowanie kart do 

głosowania.  

 

Objaśniono, że tym razem na karcie do głosowania są dwa nazwiska: p. Kałużki i p. Kończaka. Objaśniono zasady 

głosowania. Po rozdaniu kart, przeprowadzono tajne głosowanie.  

 

Przewodnicząca Rady p. Ogińska poprosiła komisję skrutacyjną o zliczenie głosów, sporządzenie protokołu i 

odczytanie go.  

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny K. Kaniecki odczytał protokół z wynikami głosowania na 

wiceprzewodniczących rady, zgodnie z którym, na radnego Kałużkę oddano 10 głosów, na radnego Kończaka 8 

głosów. Tym samym radni zostali wybrani wiceprzewodniczącymi Rady IX kadencji.  
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Przewodnicząca p. Ogińska pogratulowała radnym objęcia wspomnianych funkcji.  

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Miasta Szadek.  

Przewodnicząca Rady p. Ogińska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

i Miasta, stwierdzając wybór radnego Kałużki M. na Wiceprzewodniczącego Rady GiM Szadek; radnego Kończaka 

P.  na Wiceprzewodniczącego Rady GiM Szadek. Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad projektem 

uchwały. Przedstawiła jego wyniki:  

- za podjęciem: 15 

- przeciw podjęciu: 0 

- wstrzymano się od głosu: 0 

 

Wiceprzewodniczący podziękowali radnym za wybranie ich osób do prezydium.   

 

Informacja Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu, wynikach wyborów na Burmistrza Gminy i Miasta 

Szadek.  

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Bednarska przedstawiła informację o przebiegu i wynikach 

wyborów na Burmistrza Gminy i Miasta Szadek.  

 

Pkt 10. Ślubowanie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek. 

Przewodnicząca Rady poprosiła p. Ławniczaka o złożenie ślubowania.  

 

Pan Artur Ławniczak zwracając się do Wysokiej Rady wygłosił słowa: „Obejmując urząd Burmistrza Gminy i 

Miasta Szadek, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy i Miasta Szadek”. „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pkt 11. Wystąpienie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek.  

Burmistrz GiM Szadek p. Ławniczak podziękował za wsparcie, aktywność podczas wyborów. Zaznaczył, iż liczy na 

bardzo dobrą współpracę z całą radą, z sołtysami, przy wsparciu pracowników GiM Szadek. Działać pozytywnie, 

pomagać ludziom, rozwijać gminę, równomiernie - wokół tego należy się skupić. Pracy i wyzwań w nowej kadencji 

jest sporo. Na pewno należy wspólnie dyskutować w jakim kierunku iść, co w pierwszej kolejności realizować. 

Włodarz gminy wyraził nadzieję na pozytywny dialog. Wspólnie bardzo dużo udało się już zrobić. Pan Burmistrz 

podkreślił, że warto razem usiąść i ustalić priorytety na najbliższy czas. Nie zapominać o rozmowie z różnymi 

ludźmi, z różnych grup politycznych społecznych, na rzecz wsparcia dla gminy Szadek, budowy pozytywnego 

klimatu wokół naszej gminy.  

 
Pkt 12. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy i Miasta Szadek.  

Przewodnicząca Rady słowami: „Zamykam obrady I sesji Rady Gminy i Miasta Szadek” zakończyła spotkanie 

sesyjne. Dziękuję jednocześnie wszystkim za przybycie.   

 

 
 
 
Protokolant                                                                                                           Przewodnicząca Rady   
                                                                                     
Edyta Lubiszewska                                                                                                Janina Ogińska 
 
 
Nagranie cyfrowe sesji stanowi podstawę do spisania protokołu. Nagranie można odsłuchać w Biurze Rady 
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